

در روز مصادف با آغاز امامت جهانی ولی عصر (عج) بود سرآغاز حکومتی که در ازود به انداخت خواهد رسد و وعده های الهی مبنی بر حکومت انسان کامل، برای تعالی همه انسانها بر روی زمین تحقق خواهد یافت. حضور و ظهور امام عصر (عج) بستگی به دو عامل مهم و تعیین کننده دارد؛ اول اینکه مردم جهان در یک وحدت جهانی به دنبال منجی برآیند.

است، برنامه ها و عملکرد دولت ها و نظامهای غریب رالمهی حاکم بر جهان آنها را خسته و عاصی کرده باشد. فقر، فساد و تبعیض حاصل از ناکارآمدی این گونه نظامها همه را به تنگ آورده و راهی جز اقدام جهانی علیه حکومتهای مسلط و غاصب قابل پیش بینی نباشد. دوم اینکه شرایط استقرار حکومت جهانی به زعامت و رهبری امام عصر (عج) و استمرار آن فراهم باشد. در یک نگاه کلی، وضعیت جهان حاکی از وجود بحرانی عمیق و گسترده است که به نوعی همه کشورها را در بر گرفته و ملت ها را متأثر ساخته است. پس از فروپاشی شوروی و اضمحلال بلوک شرق و جهان دو قطبی، آمریکا و غرب عملا به عنوان قدرتهای مسلط و محور، مدعی سامان جهان و نظم نوین جهانی شدند. برای تحقق چنین نظام تک قطبی و اقتدار مدار، لازم بود که نقشه راهی را ترسیم کنند و نظامهای موجود در جهان را به تبعیت و حرکت بر روی این نقشه وادار سازند. ادبیات «حکمرانی خوب» در چنین راستای شکل گرفت. ادبیات این پدیده سراسری که توسط نظر پردازان غرب طرح گردید برای اینکه از پشتوانه قوی برخوردار باشد، ابتدا در سازمان ملل متحد مورد اجماع قرار گرفته و سپس برای ضمانت اجرا، بانک جهانی و صندوق بین المللی پول را مدنظر قرار دادند.

برای حکمرانی خوب شش وجه شامل: برابری، پاسخگویی، مبارزه با فساد، قانونمداری، مشارکت و دموکراسی، ترسیم نمودند. اصولی بسازید و همینوا با سنت های الهی تباردگر همچون گذشته تاریخی بتوانند با فساد، تسلط خود را بر جهان حفظ کنند. همچنان که در دوران طولانی استعمار و جنگ های جهانی اول و دوم و جنگ سرد و جهان دو قطبی این چنین کردند. تعیین این وجوه برای «حکمرانی خوب» این کننده آن است که در نظام حاکمیت جهانی، بی عدالتی و فساد، عدم دموکراسی و مشارکت مردم در عرصه های مختلف، عدم حاکمیت قانون و پاسخگویی وجه مشترک همه دولتها و نظامهای غریب رالمهی موجود در جهان است که صرفا برای استمرار بخشیدن به موجودیت خود، متوسل به چنین شعارهای زبانی و پرفرمان شده اند.

بدیهی است، قدرتهای مسلط جهانی با محدودیت آمریکای هرگز نخواهند توانست چنین اصولی را دست ما 4 برای تحقق «حکمرانی خوب» در کشورهای مختلف جهان بسازند. تجربه تاریخی و عملکرد امروز آنها در جهان، دامن زدن به فساد و تباهی، فقر و بی عدالتی است چرا که جهان بینی مادی اساس و بنیان حرکت و حاکمیت آنهاست و به چرایی جز تحصیل منافع مادی برای خود نمی اندیشند و نقشه راه «حکمرانی خوب» نقشه به تور انداختن بار دیگر دولت ها و ملت های تحت سلطه و ستم است که آماده اقدام علیه منافع جهانی آنها شده اند. قوامی که وحدت جهانی را در بر خواهد داشت و نو دبخش تحقق «حکمرانی خوب» با جهان بینی الهی خواهد بود. رهبری و زعامت آن با امام عصر (عج) خواهد بود و برای تعالی انسان، اصولی چون عدالت، مبارزه با فساد، آزادی، قانونمداری الهی، دانایی و پاسخگویی را با جوهره راستین آن از صفات ویژه و مبانی چنین حکمرانی تعالی بخش خواهد ساخت. بدیهی است با ظهور امام همام (عج) ساختارهای موجود در جهان تغییر و ادراک و مجامع آنها انسانهای آگاه، خیر و معتقد قرار می گیرند.

در حال حاضر مدت مجامع و محافل و سازمان های بین المللی که ساختار اداره جهان را ترسیم و شکل می دهد، در اختیار قدرتهای مسلط و محور جهانی است و کمتر انسانهای آگاه مدبر و منتقد به چنین مجامعی راه افته اند. برای امروز و برای افراد منتظر، آنها که نسبت به مسائل بین المللی در عرصه های سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی آگاه و صاحب نظر هستند لازم است به نحو ممکن و با نقد و مبارزه با ستم است های قدرت های مسلط جهانی راهیابی خود را به چنین مجامع و ساختارها برای اصلاح و تغییر هموار سازند چرا که لازمه استقرار حکومت جهانی امام عصر (عج) تخریب، تغییر و اصلاح ساختارهای موجود است و میبایستی برای این مهم آمادگی داشت و به «حکمرانی

خوب» با زعامت منجی عالم بشریت با ساختارهای جدید به خواست خداوند متعال در جهان تحقق بخشید.

تاریخ نگارش مطلب: 06/12/88